65 Verum tamen est, nonnulla crimina, ut furtum, fornicatio, adulterium, sodomia, & similia quae in se sunt privata, evadere publicè, nempe cum scandalo & malo exemplo aliorum; & pro istis solent monitoria concedi ut reveletur, occultus deliquens notorij criminis, quaeque punitionem intendunt; nam ut notat Ameno *in pract. crim. pag. 384. num. 4.* bonum communis obtinetur, quando malus in aliorum exemplum punitur: *v. num. 38.*

3. In damnum tertij.

66 Excipiuntur tertio crimina, quae sunt in damnum privatae personae, ex

quibus pendet effectus in futurum, ut ter reparari non potest. Doct. *cit. v. de dampnato*, de solo praesente, paravit Paulus *num.*, quod Paulus advenit, Pesto *num.* esset firmus in dando venenum, tunc *num.* ex vi edicti denunciare.

67 Eadem ratione puto contra *num.* 60. *cit. te teneri denunciari furem*, quia si solus furantem vidisti, praesertim latrocinium est reparabile, puta si sit, aut furtum, si pendens ad restituendum, quia tunc obtemperare in futurum, nempe damnum restituendum: mihi favet Tambur. *lib. 9. Decret. §. 4.* & apud ipsum de Lugo; quosdam impunitas est pernicioza, nisi in propria persona, sed ipsi Reipublice; nam quomodi fecerant scientes se non committant ex defectu probationis, aut quia occulto, possent sine timore puniri, & homicidia committere, cum non lateat calliditas, ac medium ad talia crimina cultum patrandum: *v. num. 76.*

68 Insuper ipse Bonac. *cit. de denunciatio* onus denunciandi futurum sufficienter possit probari per unum testem *num.* ptione majorem. Testis omnium *num.* major idem est, ac testis idoneum, *num.* potest opponi. Melphi *ver. Testes*; *num.* tem testis de visu omni exceptione *num.* cit semiplenam probationem, quae *num.* ad constituendum reum. Melphi *cit.* si accedat confessio, delictum est *num.* batum de authore; & statim subdit, *num.* ipse denunciatis in hac materia, & *num.* difficilis probationis valeat pro *num.*

In omni de testibus.

69 Quod si velis cum Bonac. *par. 3. reg. num. 13.* quod talis testis ob duplicem officij non faciat semiplenam probationem sufficientem ad constituendum reum, eum examinandum, & negantem *num.*

...sufficit tamen (ut Bord. concessit) ad
...quod contra denunciatum , ad illum
...examinandum : item suffi-
...ut praedens superior , & iudex diligen-
...adhibeat ad malum futurum vitandum ,
...reparandum ; insuper ad expiscanda in-
... & ad minicula ; quibus habitis , talis
...denunciator , & testis sufficit ad constituen-
...reum , atque ad torturam .